Муниципальное казенное учреждение

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

муниципального образования Кандалакшский район
П Р И К А З

от  02  сентября 2021г.

    № 43
Об организации и проведении
сетевой LEGO-выставки «Наука в производстве»

На основании плана работы МКУ «Информационно-методический центр» на сентябрь 2021 года, в рамках проведения VIII Образовательной недели «Мир науки и технологии», в целях пропаганды возможностей, перспектив и достижений в области научно-технического творчества обучающихся образовательных организаций Кандалакшского района и в рамках празднования семидесятилетнего юбилея Кандалакшского алюминиевого завода
приказываю:
1. Провести в период с 20 сентября по 27 сентября 2021 года сетевую LEGO-выставку «Наука в производстве», посвященную семидесятилетнему юбилею Кандалакшского алюминиевого завода (далее – Выставка).
2.
Утвердить прилагаемое положение о проведении Выставки.
3. Гуц Э.М. методисту МКУ «ИМЦ», организовать проведение Выставки в соответствии с Положением.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

4.1. Довести Положение о проведении Выставки до сведения участников образовательного процесса.

4.2. Обеспечить участие обучающихся, педагогических работников образовательных организаций в Выставке.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МКУ «ИМЦ»

 М.В. Молева

Приложение
к приказу МКУ «ИМЦ»
от    02.09.2021 г. №_43
Положение

о проведении сетевой LEGO-выставки «Наука в производстве»

1.Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения сетевой LEGO-выставки «Наука в производстве», посвященной семидесятилетнему юбилею Кандалакшского алюминиевого завода (далее – Выставка).
1.2. Выставка проводится в рамках реализации плана мероприятий VIII муниципальной Образовательной недели «Мир науки и технологии.
2. Цели и задачи Выставки
2.2 Целью Выставки является стимулирование у обучающихся образовательных организаций интереса к технической деятельности.
2.1. Задачи Выставки:

· содействие профессиональной ориентации обучающихся, развитие их творческих способностей и практических навыков;
· привлечение внимания к юбилейному событию значимого предприятия в муниципалитете.
3. Организаторы и участники Выставки
3.1. Общее руководство подготовкой, проведением и подведением итогов Выставки осуществляет МКУ «Информационно-методический центр».
3.2.
К участию в Выставке приглашаются обучающиеся общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования.

3.3. Возрастная категория участников: 2-7 класс.

3.4. Участником может быть как один автор, так и авторский коллектив, но не более трех человек.

3.5. Число выставочных работ от учреждения/объединения не ограничено.
4. Условия проведения Выставки
4.1. Для участия в Выставке необходимо прислать заявку на участие (приложение 1), согласие на обработку персональных данных, фотоматериалы.
4.2. Конкурсные работы необходимо предоставить в МКУ «Информационно-методический центр» до 23 сентября 2021 года по адресу электронной почты: metcentre@mail.ru (контактный телефон 3-15-30, Гуц Элина Михайловна, методист МКУ «Информационно-методический центр»).
4.3. По итогам Образовательной недели материалы размещаются на официальном сайте МКУ «ИМЦ» (http://mou-imc.ucoz.ru).
4. Требования к конкурсным материалам

4.1. LEGO-модель должна соответствовать тематике Выставки и выполняется из любого вида LEGO- конструктора;

4.2. Выполненную работу необходимо сфотографировать так, чтобы целостно отобразить LEGO-модель;

4.3. Фотоматериалы представляемые участниками Выставки должны содержать 4 фотографии (не более 1Мб):

- 3 фотографии – LEGO-модель в трёх проекциях;

- 1 фотография – автор/авторский коллектив вместе с LEGO-моделью.
5. Подведение итогов Выставки, награждение

5.1. По итогам выставки состоится телемост с представителями Кандалакшского алюминиевого завода.

5.2. Все участники выставки награждаются сертификатами.

Приложение 1

к положению о проведении
 сетевой LEGO-выставки

 «Наука и производство»

Заявка

на участие в сетевой LEGO-выставки «Наука в производстве»
Образовательная организация ___________________________​​​________________________

ФИО педагога-наставника, руководителя группы, контактный телефон ​​_______________
	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	Класс, возраст участников
	Примечание

	1

	2

Руководитель ОУ

(подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение 2

к положению о проведении

 сетевой LEGO-выставки

 «Наука и производство»

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника
сетевой LEGO-выставки «Наука в производстве»
	1.
	Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) участника Конкурса
	Я,  _________________________  ____________________  ____________________________,

                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество)

проживающ__ по адресу:________________________________________________________

мобильный телефон_____________________________________________________________

	2.
	Документ, удостоверяющий личность родителя,  законного представителя участника Конкурса
	паспорт серия _________ номер ______________, кем и когда выдан____________________ ______________________________________________________________________________

зарегистрированный по адресу: ___________________________________________________

	3.
	Участник Конкурса
	____________________________  ____________________  ____________________________,

                          (фамилия)                                                        (имя)                                                   (отчество)

свидетельство о рождении/паспорт: серия _________ номер ____________,

мобильный телефон_____________________________________________________________

	даю своё согласие своей волей и в интересах моего/ей сына/дочери/подопечного (нужное подчеркнуть) на обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» его персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц) Оператору:

	4.
	Оператор персональных данных, получивший согласие на обработку персональных данных
	МКУ «Информационно-методический центр», расположенному по адресу: г. Кандалакша, ул. Комсомольская, д. 12

	                                             с целью:

	5.
	Цель обработки персональных данных
	размещения данных в сети Интернет на сайте МКУ «Информационно-методический центр» при публикации списков участников Выставки

	                                                 в объёме:

	6.
	Перечень обрабатываемых персональных данных
	фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс

	                                                для совершения:

	7.
	Перечень действий с персональными данными на совершение которых дается согласие
	действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 5 целей, включая без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление, трансграничную передачу персональных данных с учетом действующего законодательства

	                                               с использованием:

	8.
	Общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных
	как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без использования средств автоматизации

	9.
	Срок, в течение которого действует согласие
	данное Согласие действует 1 год

	10.
	Отзыв согласия на обработку персональных данных по инициативе субъекта персональных данных, его родителя (законного представителя)
	отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты участия в научных и интеллектуальных мероприятиях, оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов, грамот, свидетельств, сертификатов и иных документов моего ребенка/подопечного.

	11.
	Дата и подпись участника Конкурса
	                                                      _______________________________

                                                                                         (фамилия, инициалы )         (подпись)

	12.
	Дата и подпись родителя (законного представителя) участника Конкурса
	                                                       ________________________________

                                                                                          (фамилия, инициалы родителя,                (подпись)

                                                                                                законного представителя.)